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Groupcare A/S

Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar

- 31. december 2017 for Groupcare A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og fi-

nansielle stilling pr. 31. december 2017 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar -

31. december 2017.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretning-

en omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 1. marts 2018

Direktion

Lisbeth Bekker Trägård

Bestyrelse

Jesper Jarlbæk
formand

Jesper Højberg Christensen Michael Valentin Hald

Baker Tilly 1



Groupcare A/S

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejeren i Groupcare A/S

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Groupcare A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017, der

omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, noter og anvendt regnskabspraksis.

Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og

finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1.

januar - 31. december 2017 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderlige-

re krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i

revisionspåtegningens afsnit “Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet“. Vi er uafhængige af

selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i hen-

hold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og eg-

net som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-

melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen an-

ser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyl-

des besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte

driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregn-

skabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at li-

kvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinfor-

mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklu-

sion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der ud-

føres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gælden-

de i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå

som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forven-

tes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne

træffer på grundlag af årsregnskabet.
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Groupcare A/S

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel

skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne

skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt

opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen

for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlin-

formation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste

udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-

handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion

om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de

regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om

fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikker-

hed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at

fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegn-

ing gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er til-

strækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er

opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog

medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder

noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder

på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige pla-

cering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige

mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.
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Groupcare A/S

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for kon-

klusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den

forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores vi-

den opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold

til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med

årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væ-

sentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

København, den 1. marts 2018

Baker Tilly Denmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 35 25 76 91

Morten Schwensen
statsautoriseret revisor
MNE-nr. mne32172

Peter Aagesen
statsautoriseret revisor
MNE-nr. mne41287
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Groupcare A/S

Selskabsoplysninger

Selskabet Groupcare A/S
Nannasgade 28
2200 København N

CVR-nr.: 29 52 15 49

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017
Stiftet: 28. april 2006

Hjemsted: København

Bestyrelse Jesper Jarlbæk, formand
Jesper Højberg Christensen
Michael Valentin Hald

Direktion Lisbeth Bekker Trägård

Revision Baker Tilly Denmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Poul Bundgaards Vej 1, 1.
2500  Valby
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Groupcare A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Groupcares hovedaktivitet er at være rådgiver og it-løsningspartner for nordiske foreninger, organisationer

og partier. Vi hjælper med at integrere og anvende viden og datastrømme mellem medlemmerne og de

politisk- eller medlemsvalgte ledelser samt sekretariaterne. Vi understøtter foreningernes daglige arbejde

med de egenudviklede medlemsløsninger; Membercare til medlemsadministration, Membersite til

selvbetjening af både medlemmer og folkevalgte, samt Groupcare Community til facilitering af netværk og

videndeling. Derudover er en række integrationer til tredjeparts digitale platforme med til at sikre vores

kunder en sammenhæng i deres løsninger. Alt udvikling sker i samarbejde med vores kunder, hvilket

kommer dem til gode i form af en årlig opdatering, der sikrer adgang den nyeste teknologi og en samlet

løsning der altid kan håndtere deres udfordringer, ønsker og behov.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 1.015.839, og selskabets balance pr. 31.

december 2017 udviser en negativ egenkapital på kr. 7.864.186.

De væsentligste milepæle i 2017 var:

• En stigning i omsætningen på over 14 procent. 

• Tilgang af nye kunder på 33 procent – herunder fortsat vækst i Norden.

Øget salg og leverance

Den strategiske retning og arbejdet med produktudvikling som er lagt i de forgangne år har gjort, at 2017

på kundefronten forsatte trenden fra 2016 med fortsat pæn tilgang af kunder. Inden for kundesegmentet

politiske partier har Groupcare udbygget positionen som den største leverandør i Norden, med endnu et

politisk parti på kundelisten.

Vejen til nye kunder går, foruden den rigtige programpakke, via tilfredse kunder, og igen i 2017 kunne vi

præstere en fremgang i tilfredsheden blandt vore kunder, med en bedømmelse på 8,3 point ud af en 10

pointskala.
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Groupcare A/S

Ledelsesberetning

Kommunikation og synlighed

Groupcare har fortsat arbejdet med udvikling af vores brand og synlighed i markedet.

De primære aktiviteter har været:

•  Arrangementer: Der har i 2017 været afholdt 11 arrangementer herunder to i Stockholm. Blandt de

afholdte arrangementer var den årlige konference, som i år havde det hidtil højeste antal tilmeldte.

•  Hjemmeside: Vi relancerede vores hjemmeside i 2017, nu i en udgave der er sprogversioneret, så den

både findes på Dansk, Svensk og Norsk. Dette vil sikre bedre lead-generering og bedre synlighed.

• Nyhedsbrev: Lige såvel som hjemmesiden er udbygget, er vores nyhedsbreve også udbygget til også at

komme ud i hhv. Sverige og Norge. Særligt i Sverige har vi i 2017 fået opbygget en markedsføringskanal

via vores nyhedsbreve.

Økonomi

Regnskabsåret 2017 udviser et overskud på t.kr. 571 før skat. Når det ikke lykkes at præstere et større

overskud, skyldes det, at en del af salget først blev realiseret sent på året, samt at der i 2017 er investeret

i udvidelse af vores marked i Sverige og Norge. En investering som forventes at give afkast allerede i

2018.

Forventninger til 2018

Den nuværende pipeline er god og opgaveporteføljen ser meget fornuftig ud for 2018. Vi vil i 2018

fokusere på at udbrede vores faglige og organisatoriske udviklingstilgang til kundeprojekterne, således at

vi sikrer et fokus på værdiskabelsen i de investeringer de nye teknologier er for vores kunder. Endvidere

vil vi fastholde et fokus på at være Nordisk leverandør af medlemsløsninger til foreninger. Vi forventer

fortsat vækst i omsætning og forventer med en tilpasset organisation at kunne løfte indtjeningen markant i

2018.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke

selskabets finansielle stilling.
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Groupcare A/S

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2017
kr.

2016
kr.

Nettoomsætning 13.900.081 12.115.791

Andre eksterne omkostninger -3.233.843 -2.610.092

Bruttoresultat 10.666.238 9.505.699

Personaleomkostninger 2 -9.712.658 -8.535.895

Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA) 953.580 969.804

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver -110.966 -8.129

Resultat før finansielle poster 842.614 961.675

Finansielle indtægter 15.586 16.058

Finansielle omkostninger 3 -286.795 -456.696

Resultat før skat 571.405 521.037

Skat af årets resultat 4 444.434 0

Årets resultat 1.015.839 521.037

Forslag til resultatdisponering

Reserve for udviklingsomkostninger 334.459 249.730

Overført resultat 681.380 271.307

1.015.839 521.037
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Groupcare A/S

Balance 31. december

Note 2017
kr.

2016
kr.

Aktiver

Færdiggjorte udviklingsprojekter 748.960 320.167

Immaterielle anlægsaktiver 5 748.960 320.167

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5.225 9.463

Materielle anlægsaktiver 6 5.225 9.463

Deposita 176.469 207.557

Finansielle anlægsaktiver 176.469 207.557

Anlægsaktiver i alt 930.654 537.187

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 1.514.606 1.539.276

Igangværende arbejder for fremmed regning 7 851.840 1.196.744

Andre tilgodehavender 33.161 15.789

Udskudt skatteaktiv 292.600 0

Selskabsskat 117.815 564.515

Periodeafgrænsningsposter 191.240 67.280

Tilgodehavender 3.001.262 3.383.604

Omsætningsaktiver i alt 3.001.262 3.383.604

Aktiver i alt 3.931.916 3.920.791
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Groupcare A/S

Balance 31. december

Note 2017
kr.

2016
kr.

Passiver

Virksomhedskapital 550.000 550.000

Reserve for udviklingsomkostninger 584.189 249.730

Overført resultat -8.998.375 -9.679.755

Egenkapital -7.864.186 -8.880.025

Gæld til tilknyttede virksomheder 5.315.320 5.570.612

Langfristede gældsforpligtelser 5.315.320 5.570.612

Kreditinstitutter 1.277.064 432.429

Modtagne forudbetalinger fra kunder 1.100.357 246.313

Leverandører af varer og tjenesteydelser 245.545 508.074

Forudfakturering igangværende arbejder 7 107.950 1.085.233

Anden gæld 3.045.207 4.426.751

Periodeafgrænsningsposter 704.659 531.404

Kortfristede gældsforpligtelser 6.480.782 7.230.204

Gældsforpligtelser i alt 11.796.102 12.800.816

Passiver i alt 3.931.916 3.920.791

Kapitaltab og selskabets fortsatte drift 1

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 8
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Groupcare A/S

Egenkapitalopgørelse

Virksomheds-

kapital

Reserve for

udviklingsomko

stninger

Overført

resultat I alt
kr. kr. kr. kr.

Egenkapital 1. januar 550.000 249.730 -9.679.755 -8.880.025

Årets resultat 0 334.459 681.380 1.015.839

Egenkapital 31. december 550.000 584.189 -8.998.375 -7.864.186
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Groupcare A/S

Noter til årsrapporten

1 Kapitaltab og selskabets fortsatte drift

Selskabets ledelse forventer at reetablere kapitalen gennem positiv drift i de kommende år. Selskabet

budgetterer med overskud for 2018 og har realiseret et positivt resultat på t.kr. 571 før skat i 2017 trods

en investering i udvidelse af markedet.

Selskabets to største ultimative aktionærer har kautioneret overfor banken, hvorfor det er ledelsens

forventning, at de nuværende kreditrammer i banken kan fastholdes.

Selskabet har pr. 31. december 2017 en gæld på t.kr. 5.315 til Groupcare Holding A/S. Groupcare

Holding A/S har afgivet en tilbagetrædelseserklæring vedrørende mellemværendet.

På baggrund af ovenstående forventninger og dispositioner samt den afgivne tilbagetrædelseserklæring,

er det ledelsens vurdering, at selskabets fortsatte drift er sikret på betryggende vis, hvorfor årsregnskabet

kan aflægges under forudsætning om forsat drift.

2017
kr.

2016
kr.

2 Personaleomkostninger

Lønninger 9.508.829 8.348.084

Pensioner 94.306 92.448

Andre omkostninger til social sikring 109.523 95.363

9.712.658 8.535.895

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 17 15

3 Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder 53.492 256.348

Andre finansielle omkostninger 233.303 200.348

286.795 456.696
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Groupcare A/S

Noter til årsrapporten

2017
kr.

2016
kr.

4 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat -117.815 0

Årets udskudte skat -292.600 0

Regulering af skat vedrørende tidligere år -34.019 0

-444.434 0

5 Immaterielle anlægsaktiver

Færdiggjorte

udviklingsproje

kter
kr.

Kostpris 1. januar 320.167

Tilgang i årets løb 535.521

Kostpris 31. december 855.688

Af- og nedskrivninger 1. januar 0

Årets afskrivninger 106.728

Af- og nedskrivninger 31. december 106.728

Regnskabsmæssig værdi 31. december 748.960
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Groupcare A/S

Noter til årsrapporten

6 Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg,

driftsmateriel

og inventar
kr.

Kostpris 1. januar 128.848

Kostpris 31. december 128.848

Af- og nedskrivninger 1. januar 119.385

Årets afskrivninger 4.238

Af- og nedskrivninger 31. december 123.623

Regnskabsmæssig værdi 31. december 5.225

2017
kr.

2016
kr.

7 Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder, salgspris 3.403.742 1.328.730

Igangværende arbejder, a contofaktureret -2.659.852 -1.217.219

743.890 111.511

Indregnet således i balancen:

Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver 851.840 1.196.744

Modtagne forudbetalinger under passiver -107.950 -1.085.233

743.890 111.511

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter har selskabet givet virksomhedspant på t.kr. 1.000 omfattende

simple fordringer, driftsmateriel og goodwill. Den regnskabsmæssige værdi af aktiver omfattet af

virksomhedspantet udgør t.kr. 1.520.
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Groupcare A/S

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Groupcare A/S for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestem-

melser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg fra højere klasser.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregulering-

er af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, her-

under afskrivninger og nedskrivninger. 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet,

og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå sel-

skabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser

som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant

effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventu-

elle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nomi-

nelt beløb. 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten

aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, hvis risikoovergang, normalt ved

levering til køber, har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålidtligt og forventes modtaget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er

anvendt for at opnå årets nettoomsætning.
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Groupcare A/S

Anvendt regnskabspraksis

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler,

tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostning-

er til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godt-

gørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer,

gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og

godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Skat af årets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske datter-

virksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolide-

ringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskat-

tede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder

med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette

underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter, patenter og licenser

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan hen-

føres til udviklingsaktiviteter. 

Udviklingsprojekter, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af-og ned-

skrivninger.
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Groupcare A/S

Anvendt regnskabspraksis

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede ø-

konomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 3-5 år.

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskriv-

ninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og

restværdier:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 1-5 år

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien

måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på

det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte omkost-

ninger i forhold til forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien på et enkelt igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til

de medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Nettoaktiver udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor salgsværdien af det udførte arbejde

overstiger acontofaktureringer. Nettoforpligtelser udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor

acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i

takt med, at de afholdes.
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Anvendt regnskabspraksis

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrø-

rende efterfølgende regnskabsår.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte aconto-

skatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-

skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balance-

dagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld,

måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.
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